[image: image1.png]

ГЛАВА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.09.2010
	№ 781

	с. Александровское

	О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в Александровском районе в 2010 году

В целях повышения результативности управления муниципальным образованием,  повышения эффективности деятельности Администрации Александровского района и её органов, Администраций сельских поселений,  улучшения качества муниципальных услуг, предоставляемых гражданам и юридическим лицам,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в Александровском районе для разработки и утверждения в 2010 году согласно приложению.

2. Рекомендовать главам поселений разработать и утвердить  административные регламенты исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) поселениями согласно приложению.

3. Ответственным за разработку административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг разработать и представить проекты административных регламентов для утверждения Главе Александровского района в установленные сроки.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Александровского района

                 Р.Г. Лойко
Белицкая Н.А.

2 53 98

                                                                                                               Приложение  к постановлению

                                                                               Главы Александровского района

                                                                                                                  от 07.09.2010 № 781
Перечень административных регламентов исполнения муниципальных функций

 (предоставления муниципальных услуг) в Александровском районе для разработки и утверждения в 2010 году
	№ п/п
	Наименование административного регламента

исполнения муниципальной функции

(предоставления муниципальных услуг)
	Ответственные за разработку административного регламента
	Срок разработки регламентов муниципальных функций и услуг
	Срок утверждения    регламентов муниципальных функций и услуг

	1.
	Ведение Паспорта Александровского района
	Отдел экономики
	июль
	август

	2.
	Организация участия представителей среднего и малого предпринимательства в областных, региональных и районных конкурсах
	Отдел экономики
	июль
	август

	3.
	Проведение анализа социально-экономического развития Александровского района
	Отдел экономики
	июль
	август

	4.
	Стратегическое и долгосрочное планирование социально-экономического развития Александровского района
	Отдел экономики
	июль
	август

	5.
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях,  скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Александровская центральная районная больница»
	сентябрь
	декабрь

	6.
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания медицинской  помощи
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Александровская центральная районная больница»
	сентябрь
	декабрь

	7.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Александровская центральная районная больница»
	сентябрь
	декабрь

	8.
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Александровская центральная районная больница»
	сентябрь
	декабрь

	9.
	Прием заявлений, постановка на учет  и предоставление информации  по дополнительному лекарственному  обеспечению отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Александровская центральная районная больница»
	сентябрь
	декабрь

	10.
	Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, прием заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, предоставление выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданам, признанного инвалидом.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Александровская центральная районная больница»
	сентябрь
	декабрь

	11.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние,   несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке  недееспособными)
	Специалисты опеки и попечительства
	сентябрь
	ноябрь

	12.
	Устройство детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью, а при отсутствии такой возможности в учреждение для детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей
	Специалисты опеки и попечительства
	август
	октябрь

	13.
	Привлечение к административной ответственности
	Специалист, ответственный секретарь административной комиссии
	сентябрь
	ноябрь

	14.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, предназначенного для сдачи в аренду
	Отдел имущественных и земельных отношений

Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	15.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Отдел имущественных и земельных отношений, Главы поселений ( по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	16.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Отдел имущественных и земельных отношений
	сентябрь
	ноябрь

	17.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Отдел имущественных и земельных отношений
	сентябрь
	ноябрь

	18.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Муниципальный архив
	сентябрь
	ноябрь

	19.
	Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативом, крестьянским (фермерским) хозяйством части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет
	Главный специалист по государственной поддержке сельскохозяйственного производства
	октябрь
	декабрь

	20.
	Предоставление  информации об организации общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории  Александровского района
	Отдел образования
	август
	октябрь

	21.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также  дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Александровского  района
	Отдел образования
	октябрь
	декабрь

	22.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования
	сентябрь
	ноябрь

	23.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования
	октябрь
	декабрь

	24.
	Зачисление в образовательные учреждения
	Отдел образования
	октябрь
	декабрь

	25.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Отдел образования
	октябрь
	декабрь

	26.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования
	октябрь
	декабрь

	27.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел образования
	октябрь
	декабрь

	28.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	29.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	30.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия  регионального и местного значения, находящихся на территории Александровского района Томской области и включенных в реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	31.
	Предоставление  информации о времени и месте театральных представлений, концертов, культурных мероприятий, анонсы данных мероприятий
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	32.
	Предоставление информации к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдений требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	33.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	34.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	35.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	36.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	37.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов)
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	38.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, а также разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях муниципальных образований
	Главы поселений (по согласованию)
	сентябрь
	ноябрь

	39
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Юрист администрации района
	сентябрь
	ноябрь